

Nasdaq Copenhagen A/S
P.O. Box 1040
1007 København K

29. august 2016
Ref.: JSZ/tms



Delårsrapport for perioden 1/10 2015-30/6 2016

Bestyrelsen for Per Aarsleff Holding A/S har i dag behandlet og godkendt selskabets delårsrapport for de første ni måneder af regnskabsåret 2015/2016. Delårsrapporten er ikke revideret eller gennemgået af selskabets revisor.

Resultat af de første ni måneder:

- Resultat før skat blev 298 mio. mod 335 mio. i de første ni måneder af sidste regnskabsår.
- Koncernomsætningen blev 7.596 mio. mod 7.516 mio. samme periode sidste regnskabsår svarende til en stigning på 1 %.
- Anlæg & Byggeri bidrager med et resultat før renter på 181 mio.
- Rørteknik bidrager med et resultat før renter på 31 mio.
- Fundering bidrager med et resultat før renter på 97 mio.
- Koncernens rentebærende nettogæld udgør 70 mio. pr. 30. juni 2016.
- Egenkapitalandelen udgør 41,5 % pr. 30. juni 2016.

Per Aarsleff Holding A/S
Hovedkontor
Lokesvej 15
DK-8230 Åbyhøj
Tlf. +45 8744 2222

Kontor Øst
Industriholmen 2
DK-2650 Hvidovre
Tlf. +45 3679 3333

CVR nr. 24257797

Forventninger til regnskabsåret 2015/2016:

- For regnskabsåret forventes fortsat et resultat før skat på 400 mio. og et samlet aktivitetsniveau som sidste regnskabsår.

Andreas Lundby
Bestyrelsesformand

Ebbe Malte Iversen
Administrerende direktør

Yderligere oplysninger:

Administrerende direktør Ebbe Malte Iversen, tlf. 8744 2222.



Hoved- og nøgletal for koncernen

Beløb i mio. kr.

	April kvartal		År til dato		Regnskabsåret
	2015/2016	2014/2015	2015/2016	2014/2015	2014/2015
Resultatopgørelse					
Omsætning	2.705	2.718	7.596	7.516	10.254
Heraf udført i udlandet	761	832	2.021	2.338	3.145
Resultat af primær drift	130	150	312	354	487
Resultat før renter	129	150	309	352	484
Finansielle poster, netto	-2	-5	-11	-17	-29
Resultat før skat	127	145	298	335	455
Resultat efter skat	96	112	225	257	366
Balance					
Langfristede aktiver			2.316	1.879	1.939
Kortfristede aktiver			3.485	3.632	4.051
Aktiver i alt			5.801	5.511	5.990
Egenkapital			2.410	2.166	2.265
Langfristede forpligtelser			664	599	725
Kortfristede forpligtelser			2.727	2.746	3.000
Egenkapital og forpligtelser i alt			5.801	5.511	5.990
Rentebærende nettogæld			70	-85	-373
Investeret kapital (IC)			2.472	2.068	1.880
Pengestrømsopgørelse					
Pengestrømme fra driftsaktiviteter	-9	55	236	702	1.124
Pengestrømme fra investeringsaktiviteter	-116	-357	-603	-510	-626
Heraf til investering i materielle aktiver, netto	-115	-105	-398	-242	-377
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteter	6	0	-161	-75	-91
Periodens ændring i likviditeten	-119	-302	-529	117	407
Nøgletal					
Bruttomargin, %	12,7	12,5	12,1	11,9	11,9
Overskudsgrad (EBIT-margin), %	4,8	5,5	4,1	4,7	4,8
Resultatgrad (før skat-margin), %	4,7	5,3	3,9	4,5	4,4
Afkast af investeret kapital (ROIC), % *			14,3	16,8	24,2
Afkast af investeret kapital efter skat (ROIC), % *			10,8	12,9	19,5
Egenkapitalforrentning (ROE), % *			9,7	12,5	17,4
Egenkapitalandel, %			41,5	39,3	37,8
Resultat pr. aktie (EPS), kr.	4,70	5,50	11,04	12,62	17,98
Antal medarbejdere			5.886	4.773	4.932

Nøgletsdefinitioner fremgår af årsrapporten for 2014/2015 på side 56.

* Ikke omregnet til helårstal.



Ledelsens beretning vedrørende de første ni måneder af regnskabsåret 2015/2016

Aarsleff-koncernens økonomiske udvikling

Resultatopgørelse

Koncernens omsætning steg i regnskabsårets første ni måneder af 2015/2016 med 80 mio. eller 1 % fra 7.516 mio. til 7.596 mio. Omsætningen i Danmark steg med 8 %, og omsætningen i udlandet faldt med 14 %.

Administrations- og salgsomkostninger udgør 8 % af omsætningen mod 7,2 % året før.

Resultat af primær drift er et overskud på 311,9 mio. mod 354,2 mio. i de første ni måneder af sidste regnskabsår.

Finansielle poster, netto er -11,4 mio. mod -17 mio. sidste regnskabsår.

Resultat før skat i de første ni måneder af regnskabsåret er et overskud på 297,8 mio. mod et overskud på 335,2 mio. året før.

Koncernens resultat efter skat er et overskud på 225,3 mio. mod et overskud sidste regnskabsår på 257,2 mio.

Balance

Koncernens balancesum udgør 5.801 mio. pr. 30. juni 2016. Det svarer til et fald på 189 mio. i forhold til balancesummen på 5.990 mio. ved udgangen af sidste regnskabsår.

Koncernens rentebærende gæld minus rentebærende aktiver udgør en nettogæld på 70 mio. mod et nettotilgodehavende på 373 mio. ved udgangen af sidste regnskabsår.

Egenkapitalen udgør 2.410 mio. mod 2.265 mio. ved udgangen af sidste regnskabsår eller 41,5 % af den samlede balancesum, sammenlignet med 37,8 % ved regnskabsårets begyndelse.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømme fra driftsaktiviteter udgør 236 mio. mod 702 mio. i de første ni måneder af sidste regnskabsår.

Pengestrømme fra investeringsaktiviteter udgør -603 mio. mod -510 mio. i samme periode sidste regnskabsår, hvoraf 198 mio. var værdipapirinvesteringer. Periodens investeringer indeholder blandt andet køb af Hansson & Knudsen A/S, investeringer i forbindelse med igangværende opførelse af Aarsleffs nye kontordomicil i Aarhus og anskaffelse af maskiner og udstyr til projektet til elektrificering af det danske jernbanenet.

Pengestrømme fra finansieringsaktiviteter udgør -161 mio. mod -75 mio. i samme periode sidste år og indeholder blandt andet indfrielse af realkreditlån.

Periodens ændring i likviditeten er således negativ med 529 mio.

Segmentresultater

Beløb i mio. kr.	Anlæg & Byggeri		Rørteknik		Fundering		Total	
	Første ni måneder		Første ni måneder		Første ni måneder		Første ni måneder	
	2015/2016	2014/2015	2015/2016	2014/2015	2015/2016	2014/2015	2015/2016	2014/2015
Segmentomsætning	5.362	5.215	1.034	1.170	1.254	1.202	7.650	7.587
Intern omsætning	-35	-27	-5	-12	-14	-32	-54	-71
Omsætning	5.327	5.188	1.029	1.158	1.240	1.170	7.596	7.516
Heraf udført i udlandet	673	811	662	845	686	682	2.021	2.338
Resultat af primær drift	181	219	34	63	97	72	312	354
Resultat i associerede virksomheder	0	0	-3	-2	0	0	-3	-2
Resultat før renter	181	219	31	61	97	72	309	352
Finansielle poster, netto							-11	-17
Resultat før skat							298	335
Resultat før renter, %	3,4	4,2	3,0	5,3	7,8	6,2	4,1	4,7
Antal medarbejdere	4.147	3.160	825	815	914	798	5.886	4.773

Anlæg & Byggeri – et resultat som forventet og gode markedsmuligheder inden for byggeri

Omsætningen i de første ni måneder af regnskabsåret blev 5.327 mio. mod 5.188 mio. i tilsvarende periode sidste regnskabsår, svarende til en stigning på 3 %. Omsætningen i Danmark steg med 6 % til 4.654 mio. Omsætningen i udlandet faldt med 17 % til 673 mio. Omsætningen i Ístak hf. udgjorde 288 mio. mod 55 mio. sidste regnskabsår – selskabet indgik med virkning fra maj 2015. Omsætningen i Hansson & Knudsen A/S udgjorde 325 mio. – selskabet indgik med virkning fra januar 2016.

Segmentresultatet før renter blev 181 mio. og er som forventet ved regnskabsårets begyndelse begunstiget af markedsmulighederne inden for anlæg og byggeri.

Resultatet i Per Aarsleff A/S er bedre end forventet, mens resultatet i segmentets øvrige selskaber samlet set ikke lever op til forventningerne ved regnskabsårets begyndelse. Især Wicotec Kirkebjerg A/S, Aarsleff Rail A/S og Ístak hf. har ikke præsteret som forventet.

Der er høj aktivitet på tilbudssiden med relativt høje tilbudsomkostninger til følge. Der er gode muligheder i markedet, men konkurrencen er hård.

Segmentets aktiviteter inden for byggeri er i positiv udvikling i et marked med mange projekter i udbud. Aarsleffs byggeaktiviteter i Københavnsområdet har udviklet sig stabilt over de sidste år og udgør nu en betydelig aktivitet. Aarsleff gennemfører nu også byggeaktiviteter vest for Storebælt, hvor de første kontrakter er indgået. Eksempler på aktuelle projekter er opførelse af en ny laboratorie- og logistikbygning på Bispebjerg Hospital i København og opførelse af 28.000 kvadratmeter kombineret bolig og erhverv på Thomas B. Thriges Gade i Odense.

I tredje kvartal af regnskabsåret blev der indgået betinget kontrakt på tre af de fire store kontrakter på Femern-forbindelsen. Den samlede kontraktsum er på 3,4 mia. euro, heraf udgør Aarsleffs andel 0,5 mia. euro. Kontrakterne er betinget af tysk miljøgodkendelse, og starttidspunktet for anlægsarbejderne er ukendt.

Anlæg & Byggeri forventer et aktivitetsniveau for hele regnskabsåret som i 2014/2015. Resultat før renter i procent af omsætningen forventes uændret at udgøre 3,5 %.



Rørteknik – vanskelige markedsvilkår i Polen, Rusland og Ukraine

Omsætningen i regnskabsårets første ni måneder blev 1.029 mio. eller 11 % lavere end sidste regnskabsår. Omsætningen i Danmark steg med 17 % til 367 mio. I sidste regnskabsår var aktiviteten i Danmark usædvanlig lav som følge af forsyningsselskabernes øgede fokus på investeringer i klimatilpasning og mindre fokus på kloakfornyelse. I udlandet faldt omsætningen med 22 % til 662 mio.

Resultat før renter blev 31 mio. mod 61 mio. sidste regnskabsår og lever ikke op til det forventede ved regnskabsårets begyndelse. Resultatet i det russiske selskab var i sidste regnskabsår ekstraordinært højt. Markedsvilkårene i Polen, Rusland og Ukraine er særdeles vanskelige.

I Danmark er aktiviteten inden for de kommunale forsyningsselskaber og bolig- og industrisegmenterne højere end forventet, og den samlede indtjening er som forventet. Der er hård konkurrence på markedet med pres på marginalerne til følge.

Resultatet for eksportprojekter inden for drikke- og spildevand, som primært udføres i Østeuropa, lever ikke op til forventningerne, og der er foretaget justeringer i kapaciteten som følge af de særdeles vanskelige markedsvilkår.

Det samlede resultat i de udenlandske selskaber er under det forventede. Selskaberne i Sverige, Finland og Litauen er i en stabil udvikling, mens selskaberne i Polen, Rusland og Ukraine er stærkt påvirket af vanskelige markedsvilkår. Selskaberne i Polen og Rusland er tabsgivende, og i Ukraine er aktiviteterne indstillet. Vi ser dog nu de første EU-finansierede udbud i de baltiske lande og i Polen. Selskabet i Tyskland er i en positiv udvikling, og resultatet er som forventet.

For hele regnskabsåret forventer segmentet et aktivitetsniveau, som er cirka 5-10 % lavere sammenlignet med sidste år. Segmentet forventer nu et resultat før renter i procent af omsætningen på cirka 2,5 % mod tidligere 3 %.

Fundering – i en positiv udvikling

Omsætningen i de første ni måneder af regnskabsåret blev 1.240 mio. eller 6 % højere end tilsvarende periode sidste regnskabsår. Omsætningen i Danmark blev 554 mio., hvilket er 14 % højere end sidste regnskabsår. Omsætningen i udlandet udgjorde 686 mio. og er på samme niveau som i tilsvarende periode sidste regnskabsår.

Alle selskaber i Funderingssegmentet arbejder i stigende grad sammen for yderligere at effektivisere og standardisere segmentets centrale præfabrikerede pælesystem, som har en markedsledende position. Samtidig introduceres supplerende funderingsmetoder, som opfylder ønsker om komplette leverancer tilpasset de enkelte markeders behov. Produktion på nyetableret pælefabrik i Sydtykland er nu igangsat. Herefter optræder Fundering nu som både funderingsentreprenør og som producent af betonpæle i Danmark, Sverige, England, Polen og Tyskland.

Resultat før renter blev 97 mio. mod 72 mio. i tilsvarende periode sidste regnskabsår. Resultatet er bedre end forventet ved regnskabsårets begyndelse.

Resultatet af de danske aktiviteter er markant bedre end forventet ved regnskabsårets begyndelse, og der er høj aktivitet på det danske marked.

Det samlede resultat i de udenlandske selskaber lever ikke op til forventningerne primært som følge af resultatet i Polen. Resultaterne i England og Sverige er stort set som forventede. Resultatet i Tyskland er bedre end forventet ved regnskabsårets start. Der forventes stigende aktivitet på alle fire markeder i den sidste del af regnskabsåret med resultatforbedringer til følge.

For hele regnskabsåret forventes et aktivitetsniveau, som er cirka 0-5 % højere sammenlignet med sidste år. Resultat før renter i procent af omsætningen forventes nu at udgøre cirka 7,5 % mod tidligere 7 %.



Forventninger til regnskabsåret 2015/2016

For regnskabsåret forventes fortsat et resultat før skat på 400 mio. og et samlet aktivitetsniveau som sidste regnskabsår.

Forventningerne til den fremtidige økonomiske udvikling er forbundet med usikkerhed og risici, der kan medføre, at udviklingen afviger i forhold til det forventede. For en beskrivelse af forretningsmæssige risici henvises til Vurdering af forretningsmæssige risici i Årsrapporten for 2014/2015 samt note 2 om Skønsmæssig usikkerhed. De væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer er uændrede i forhold til beskrivelsen i årsrapporten.

Praksis for selskabsmeddelelser ved indgåelse af større kontrakter

Det er blevet besluttet at hæve grænsen for, hvornår der i forbindelse med indgåelse af større kontrakter udsendes en selskabsmeddelelse. Grænsen hæves fra de nuværende 200 mio. til 500 mio. eller derover, idet der dog altid foretages en konkret vurdering af kontraktens betydning for selskabet.

Omsætning	2.704.736	2.718.460	7.595.960	7.516.265
Produktionsomkostninger	-2.362.216	-2.379.662	-6.675.349	-6.622.268
Bruttoresultat	342.520	338.798	920.611	893.997
Administrations- og salgsomkostninger	-212.643	-188.818	-608.671	-540.286
Andre driftsindtægter og -omkostninger	9	198	-66	508
Resultat af primær drift	129.886	150.178	311.874	354.219
Resultat i associerede virksomheder og joint ventures	-833	0	-2.811	-2.000
Resultat før renter	129.053	150.178	309.063	352.219
Finansielle poster, netto	-2.448	-5.073	-11.384	-16.976
Resultat før skat	126.605	145.105	297.679	335.243
Skat af periodens resultat	-30.740	-33.031	-72.346	-78.046
Resultat efter skat	95.865	112.074	225.333	257.197
Resultat pr. aktie (kr.)	4,70	5,50	11,04	12,62

Totalindkomstopgørelse

Beløb i tkr.

	April kvartal		Første ni måneder	
	2015/2016	2014/2015	2015/2016	2014/2015
Resultat efter skat	95.865	112.074	225.333	257.197
Poster, der kan blive reklassificeret til resultatopgørelsen				
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder	-13.273	-3.058	-18.581	-5.339
Dagsværdireguleringer af afledte finansielle instrumenter, netto	-3.748	-3.580	-980	-9.130
Skat af anden totalindkomst	825	842	216	2.146
Anden totalindkomst	-16.196	-5.796	-19.345	-12.323
Totalindkomst i alt	79.669	106.278	205.988	244.874
Totalindkomst tilfalder				
Aktionærerne i Per Aarsleff Holding A/S	79.544	106.313	205.608	245.009
Minoritetsaktionærer	125	-35	380	-135
I alt	79.669	106.278	205.988	244.874



Koncernbalance

Beløb i tkr.

	30/6 2016	30/9 2015	30/6 2015
Aktiver			
Immaterielle aktiver	330.729	178.144	176.773
Materielle aktiver	1.969.572	1.743.406	1.686.340
Andre langfristede aktiver	15.957	17.798	15.427
Langfristede aktiver	2.316.258	1.939.348	1.878.540
Varebeholdninger	218.031	210.726	211.982
Entrepriseskudpost	1.975.583	2.154.706	2.001.964
Igangværende arbejder	738.479	530.874	551.970
Øvrige tilgodehavender	97.833	92.467	80.174
Værdipapirer	196.004	196.457	197.699
Likvide beholdninger	258.590	865.568	588.689
Kortfristede aktiver	3.484.520	4.050.798	3.632.478
Aktiver i alt	5.800.778	5.990.146	5.511.018
Egenkapital og forpligtelser			
Egenkapital	2.409.936	2.265.103	2.165.770
Prioritetsgæld og kreditinstitutter	95.826	184.008	196.264
Anden gæld og hensatte forpligtelser	116.275	138.746	92.717
Udskudt skat	451.507	402.416	310.029
Langfristede forpligtelser	663.608	725.170	599.010
Prioritetsgæld og kreditinstitutter	369.236	448.411	455.612
Igangværende arbejder	748.179	626.308	558.853
Leverandørgæld	857.565	1.312.437	1.128.611
Anden gæld	752.254	612.717	603.162
Kortfristede forpligtelser	2.727.234	2.999.873	2.746.238
Forpligtelser i alt	3.390.842	3.725.043	3.345.248
Egenkapital og forpligtelser i alt	5.800.778	5.990.146	5.511.018



Pengestrømsopgørelse for koncernen

Beløb i tkr.

	Første ni måneder	
	2015/2016	2014/2015
Driftens likviditetsvirkning		
Resultat før renter	309.063	352.219
Af- og nedskrivninger	224.155	221.082
Øvrige reguleringer	-269.204	137.326
Finansielle poster, netto	-11.384	-16.976
Betalte selskabsskatter	-16.686	8.195
Pengestrømme fra driftsaktiviteter	235.944	701.846
Investeringernes likviditetsvirkning		
Nettoinvestering i materielle og immaterielle aktiver	-407.326	-241.712
Nettoinvestering i dattervirksomheder	-197.483	-70.056
Nettoinvestering i associerede virksomheder og joint ventures	1.515	0
Nettoinvestering i værdipapirer	0	-197.699
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-603.294	-509.467
Finansieringens likviditetsvirkning	-161.363	-75.231
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteter	-161.363	-75.231
Periodens ændring i likviditeten	-528.713	117.148
Likviditet primo	435.678	30.095
Periodens ændring i likviditeten	-528.713	117.148
Likviditet ultimo	-93.035	147.243



Egenkapitalopgørelse for koncernen

Beløb i tkr.

	Aktiekapital	Reserve for valutakursregulering	Reserve for sikringstransaktioner	Overført resultat	Foreslået udbytte	Aktionærer i Per Aarsleff Holding A/S i alt	Minoritetsaktionærer	I alt
Egenkapital 1/10 2014	45.300	-33.961	4.517	1.894.893	33.975	1.944.724	7.584	1.952.308
Totalindkomst								
Årets resultat				257.332		257.332	-135	257.197
Anden totalindkomst								
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder		-5.339				-5.339		-5.339
Dagsværdireguleringer af afledte finansielle instrumenter			-9.130			-9.130		-9.130
Skat af afledte finansielle instrumenter			2.146			2.146		2.146
Anden totalindkomst i alt	0	-5.339	-6.984	0	0	-12.323	0	-12.323
Totalindkomst i alt	0	-5.339	-6.984	257.332	0	245.009	-135	244.874
Transaktioner med ejere								
Udbetalt udbytte					-33.975	-33.975		-33.975
Udbytte, egne aktier				3.398		3.398		3.398
Udbytte, minoritetsaktionærer							-835	-835
Transaktioner med ejere i alt	0	0	0	3.398	-33.975	-30.577	-835	-31.412
Egenkapital 30/6 2015	45.300	-39.300	-2.467	2.155.623	0	2.159.156	6.614	2.165.770
Egenkapital 1/10 2015	45.300	-52.494	850	2.196.912	67.950	2.258.518	6.585	2.265.103
Totalindkomst								
Årets resultat				224.953		224.953	380	225.333
Anden totalindkomst								
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder		-18.581				-18.581		-18.581
Dagsværdireguleringer af afledte finansielle instrumenter			-980			-980		-980
Skat af afledte finansielle instrumenter			216			216		216
Anden totalindkomst i alt	0	-18.581	-764	0	0	-19.345	0	-19.345
Totalindkomst i alt	0	-18.581	-764	224.953	0	205.608	380	205.988
Transaktioner med ejere								
Udbetalt udbytte					-67.950	-67.950		-67.950
Udbytte, egne aktier				6.795		6.795		6.795
Transaktioner med ejere i alt	0	0	0	6.795	-67.950	-61.155	0	-61.155
Egenkapital 30/6 2016	45.300	-71.075	86	2.428.660	0	2.402.971	6.965	2.409.936

Selskabsmeddelelser offentliggjort i indeværende regnskabsår

12.10.2015	Aarsleff har indgået betinget aftale om overtagelse af aktierne i Hansson & Knudsen A/S
12.11.2015	Aarsleff indgår i indledende samarbejde om udvikling af området omkring postterminalen i København
21.12.2015	Årsregnskabsmeddelelse for 2014/2015
21.12.2015	Aktiesplit for at styrke Aarsleff-aktiens likviditet
06.01.2016	Ordinær generalforsamling i Per Aarsleff A/S
07.01.2016	Aarsleffs overtagelse af aktierne i Hansson & Knudsen A/S er godkendt
18.01.2016	Anmeldelse i henhold til Selskabslovens § 55 og § 29 i Lov om værdipapirhandel m.v.
21.01.2016	Etablering af holdingstruktur i Aarsleff-koncernen
29.01.2016	Afholdt generalforsamling i Per Aarsleff A/S
22.02.2016	Ekstraordinær generalforsamling i Per Aarsleff A/S
25.02.2016	Delårsrapport for perioden 1/10-31/12 2015
08.03.2016	Anmeldelse i henhold til Selskabslovens § 55 og § 29 i Lov om værdipapirhandel m.v.
08.03.2016	Anmeldelse i henhold til Selskabslovens § 55 og § 29 i Lov om værdipapirhandel m.v.
16.03.2016	Afholdt ekstraordinær generalforsamling i Per Aarsleff A/S
07.04.2016	Konkurrence- & Forbrugerstyrelsen har indledt kontrolundersøgelse hos Hansson & Knudsen A/S
20.04.2016	Anmeldelse i henhold til Selskabslovens § 55 og § 29 i Lov om værdipapirhandel m.v.
20.04.2016	Aarsleff-selskab forlænger kontrakt med TDC Group
09.05.2016	Aarsleff skal bygge ny bro over Masnedsund
30.05.2016	Delårsrapport for perioden 1/10-31/3 2016
30.05.2016	Aarsleff skriver betinget kontrakt på Femern-forbindelsen
17.06.2016	Anmeldelse i henhold til Selskabslovens § 55 og § 29 i Lov om værdipapirhandel m.v.
24.06.2016	Per Aarsleff Holding A/S udvider koncerndirektionen
01.07.2016	Aarsleff tæt på kontrakt med AP Pension i Odense
08.07.2016	Aarsleff tæt på kontrakt på Bispebjerg Hospital

Yderligere oplysninger fås på www.aarsleff.com